[image: image1.png]7/ L7y

.

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	КОЛЛЕГИЯ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 30.04.2021 г. № 2/1
            г. Севск
Об исполнении консолидированного бюджета муниципального района за 1 квартал 2021 года

Заслушав и обсудив информацию финансового управления администрации муниципального района об исполнении консолидированного бюджета муниципального района  за 1 квартал  2021 года следует отметить, что доходная часть консолидированного бюджета района   исполнена на  19,0 %, в  том  числе  бюджет муниципального района на  20,4 % к годовым бюджетным назначениям.

Основными доходными источниками, пополнившими доходную часть консолидированного бюджета муниципального района, явились: налог на доходы физических лиц, единый сельскохозяйственный налог, арендная плата за землю, единый налог на вмененный доход, доходы от продажи земельных участков. Их удельный вес в общем объеме собственных доходов составил: 45,4%; 19,9%; 2,6 %; 3,6%; 1,3% соответственно.

Остается значительным объем недоимки по налогу на доходы физических лиц. Общая сумма недоимки по состоянию на 01.04.2021 года составила – 3 905,1 тыс. руб., или по сравнению с началом года увеличилась  на сумму 104,1 тыс. руб., из которой 1 640,1 тыс. руб. подлежит зачислению в консолидированный бюджет района. Из общей суммы недоимки – 2 449,1 тыс. руб. или  62,7 % значится за сельскохозяйственными предприятиями.

Значительные суммы недоимки по налогу на доходы физических лиц по состоянию на 01.04.2021 года  имеют: ТнВ «Княгинино» - 2 296,6 тыс. руб.; МУП «Севский водоканал» - 707,0 тыс. руб.; МУП «Севская МТС» - 519,0 тыс. руб.; ООО АТП «АвтоТрансСервис» - 230,0 тыс. руб.; ТнВ «Юрасовское» - 152,5 тыс. руб.

Расходная часть консолидированного бюджета района за 2021 год  исполнена на 9720,8%, в том числе по бюджету  муниципального  района на 20,6%. Профинансированы в полном объеме социальные выплаты работникам муниципального района, расчеты с поставщиками энергоресурсов.

В целях более эффективного использования бюджетных средств и на основании вышеизложенного коллегия при главе администрации муниципального района

РЕШИЛА:

1. Информацию заместителя главы администрации муниципального района – начальника финансового управления Мерзляковой Т.Ф. «Об  исполнении  консолидированного бюджета муниципального района за 1 квартал  2021 года» принять к сведению.

         2. Рекомендовать Межрайонной  ИФНС №5 по Брянской  области (Ульянову А.П.), финансовому управлению (Мерзлякова Т.Ф.):

- обеспечить выполнение доходной части консолидированного бюджета  муниципального района за 1 полугодие 2021 года;

- принять меры по сокращению недоимки по сравнению с началом года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   заместителя главы администрации муниципального района – начальника финансового управления  Мерзлякову Т.Ф.

Председатель коллегии,

глава администрации Севского

муниципального района                                                                            А.Ф. Куракин